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Nr.__________ Prot.                                                                    Tiranë, më       /05/2021 

  

 

Lënda :           Njoftimi i fituesit , i cili do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve   

                        Publike. 

 

Drejtuar:                  AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                             Tiranë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Data  19.05.2021 

 

Për OE: {4 A-M } Sh.p.k  me adresë: Tiranë Rruga Artan Lenja, Pallati i 4 A-M, Ap.A1, Kati i –

parë me Nr.  Nipti K92005016L, e përfaqësuar nga Administratori i saj  Z. Ardit  METALIAJ. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur-Punë 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-90790-03-23-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i N/Stacionit Vorës 35/20/6 kV”, me fondin 

total 219. 999. 573 (dyqind e  e nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSSH sh.a”,  

zëri i investimeve 2021 dhe me afat realizimi 10 muaj, nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit nga 

mbikqyrësi i punimeve. 

 

Publikime të mëparshme (X): Buletini i Njoftimeve Publike  Data 24.03.2021  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë  ofertuesit (OE) në konkurim me vlerë përkatëse 

të ofruar si më poshtë vijon: 

Emërtimi i Shoqërive  pjesmarrëse:  

1. OE: “4 A-M” shpk me Nr. Nipti K92005016L.  

2. OE: “ENBI POWER” me Nr. Nipti K47905860J. 
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Vlefta  e  Ofertës  pa TVSH në lekë, e ofruar nga OE  është si më poshtë: 

NR Emërtimi i  Shoqërive ofertuese Oferta  në  lekë  

pa TVSH 

1 OE: “4 A-M” shpk me Nr. Nipti K92005016L.  208,993,280.01 

2 OE: “ENBI POWER” me Nr. Nipti K47905860J. 216,674,318.70 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

  

1. OE: “ENBI POWER” me Nr. Nipti K47905860J. 

A. OE: “ENBI POWER” me Nr. Nipti K47905860J, komisioni i vlersimit te ofertave 

konstatoi mungesen e dokumentacionit si me poshte vijon: 

Vlera totale e ofertes pa tvsh = 216.674.318.70 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 

260.009.182.44 lekë. Afati i realizimit të kontratës është 10 (dhjetë) muaj kalendarike, nga 

dorëzimi i sheshit të ndërtimit nga mbikqyrësi i punimeve. 

 

Komisioni procedoi me tej me shqyrtimin e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik si 

më poshtë:  

B. Operatori ekonomik ofertues qe do te realizoje kete kontrate, duhet te jete i pajisur dhe te 

paraqese certifikatat perkatese te vlefshme te ISO-ve, te leshuara nga organizmat e vleresimit te 

konformitetit, te akredituara nga DPA, ose organizma nderkombetare akreditues te njohur nga 

Republika e Shqiperise, si me poshte: 

 

B bbbbB.5 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatë PAS 99:2012 (e vlefshme) (përditësuar) per 

sistemim e integruar te menaxhimit, objekti I se ciles te jete ne perputhje me objektin e (e vlefshme). 

 

              Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  Çertifikaten PAS 99:2012 

 

C) Për listën e mëposhtme të artikujve: 

- Transformator Fuqie,15MVA ,35/20/6 kV 

- Transformator nevojash vetjake 6/0.4kV  160 kVA 

- Cela 20 kV dhe 35 kV 

- Radrizator/karikues i baterive 110 DC  

- Pajisje Mbrojtje Rele.  
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Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

 

1. Autorizim te prodhuesit/ve/distributorit te autorizuar per listen e mesiperme te 

mallrave. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, 

e-mail, website, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana 

e tij. 

 

2. Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te prodhuesit/per listen e materialeve te 

mesiperme qe do te ofrohen, ne te cilen te paraqiten te dhenat teknike baze te 

perkthyera ne gjuhen shqipe.  

 

    Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese 

katalogu, si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. 

 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, 

te leshuara nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe 

vertetojne pajtueshmerine e materialeve te prodhuara (lista e mesiperme ose te 

ngjashme) me specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara. 

Operatori ekonomik ka sjelle Autorizime prodhuesi, Katalogje, por te zeri Tes-

roaporte per Çelsat 20kV  dhe 35 kV ka paraqitur testime te pjeseshme e te pa 

perkthyera :  

---Test-raporti me Nr. A20020079 a  eshte i pa perkthyer dhe nga pjesae noterizuar 

thote qe ka  18 faqe, por ne te vertete ka 5 faqe.  

---Test-raporti me Nr. ET0490005870710   eshte i pa perkthyer 

---Test-raporti per çelat 35 kV me Nr. 43763 / 26.04.2013 si pas test-raportit ka 15 

faqe, por ne te vertete jane paraqitur 4 faqe. 

1.3.3 (Makineritë e pajisjeve) 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë automjetet dhe makineritë (sipas tabelës) të cilat duhet të 

jenë në pronësi të tij ose të marra me qira, të vërtetuara nga dokumentacioni përkatës; 
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Operatori ekonomik e ka plotesuar Deklaratem e mjeteve si me siper, por  është konstatuar 

si më poshtë:  

 

--Mjeti Kamjon me Kapacitet 20 ton me  targe AA162LY e ka te deklaruar dhe ne 

objektin: ‘’Rikonstruksion N/Stacionit 110/35/20/6kV Plasmas’’. 

 

-- Mjeti Kenotron ( Fature tatimore Nr.11 e dt 14.07.2014)  e ka te deklaruar dhe ne 

objektin:‘’Rikonstruksion N/Stacionit 110/35/20/6kV Plasmas’’. 

 

--Mjeti Autovinç me kosh per punime ne lartesi me  targe TR1308U e ka te deklaruar dhe 

ne objektin: ‘’Rikonstruksion N/Stacionit 110/35/20/6kV Plasmas’’. 

 

Në nenin 53/3 të të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

parashikohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

Pershkrimi  Sasia 

Kamion  kapaciteti mbajtës minimum 20 (njezet) ton  1 copë   

Kamion (kapaciteti mbajtës minimum 5 (pese) ton dhe maksimumi 
7  (shtate) ton 

1 copë 

Megaohmeter 2500 volt  1 copë 

Miniekskavator 1 copë 

Fadrome  1 copë 

Autobetoniere  1 copë 

Vibrator betoni  1 copë 

Betoniere  0.5m3  2 copë 

Ekskavator me zinxhire 1 copë 

Prese Hidraulike per presim kapikordash  1 copë 

Kenetron per kabllo  1 cope 

Pajisje total station per hedhjen e kordinatave gjeografike per matje ne 

distance  

1 copë 

Autovinc me kosh per punime ne lartesi 1 cope 
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në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të 

këtij ligji”. 

 

Në nenin 66, pika 3, të VKM Nr. 914 ,datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar përcaktohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të 

ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit”. 

 

Sa më sipër, OE: “ENBI POWER” shpk me Nr. Nipti K47905860J Shpk skualifikohet për 

mospërmbushje të kritereve te kualifikimit. 

 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së OE: “ENBI 

POWER” me Nr. Nipti K47905860J në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 

20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të 

VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “4 A-M” shpk me Nr. Nipti 

K92005016L se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  208.993.280.01 (dyqind e 

tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e tetëdhjetë presje zero një) lekë pa TVSH. 

 

Pikët totale të marra  [100 ]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Tensionit të Lartë OSSH sha, Rr. “Gramoz 

Pashko”, Vila Gri,Tiranë,Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643, date 20.11.2007 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.05.2021 
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Ankesa: ka ose jo:  JO 
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